

Medicin – overfør fra FMK - Valg af Doseringsenhed

Fase	Forklaring	Navigation
FMK overførsel	<p>I nogle tilfælde kan ordination ikke overføres automatisk fra FMK til ordinationsoversigt i Cura.</p> <p>Det kan skyldes at ordination er lavet i en doseringsenhed, der kan medføre risiko for fejlmedicinering (eksempelvis valgt doseringsenhed mg) - I så tilfælde fremgår det at bruger skal "overveje anden doseringsenhed"</p>	
Manuel overførsel Vælg anden doseringsform	<p>Under feltet: Doseringsenhed, angives den doseringsenhed der skal "tælles i", i forbindelse med dispensering og administration. Eksempelvis: Tablet, Brev, SUG – borger skal have X antal SUG / BREV/ TABLET</p>	<p>Bemærk: Valg af doseringsenhed behøver ikke følge lægens valg – eksempel: En læge har lavet ordination på tabletter / mg og valgt doseringsenhed "mg" – i så tilfælde skal enhed ændres til tabletter, så der kan tælles i antal tabletter, ikke antal mg.</p>
Vælg "Ikke dispenseringsvenlig doseringsenhed"	<p>Nogle doseringsenheder kan kun vælges fra liste over "ikke dispenseringsvenlige"</p>	
<p>Konverter til dispenseringsvenlig enhed</p> <p>Eksempel: Automatisk</p> <p>Eksempel: Manuelt</p>	<p>I de tilfælde hvor læge har ordineret en tablet /mg i doseringsenhed MG, kan denne konverteres til en "dispenseringsvenlig enhed" (tabletform) via konverteringsikonet</p> <p>Angiv den ønskede doseringsenhed og "konverter"</p> <p>Ved brug af konverteringsikonet, sørger Cura for at opdaterer doseringsplan med korrekt antal angivelse</p> <p>BEMÆRK:</p> <p>Cura kan ikke konvertere doseringsenhed på andre former end former, der kan omskrives til en Tablet type - Konverteringsfunktionen kan derfor ikke anvendes til at konvertere en ordination på inj. væske på x mg /ml</p> <p>Her skal bruger manuelt sikre, at det er den korrekte doseringsenhed der anvendes OG manuelt opdatere doseringsplan så "antal" passer med den valgte doseringsenhed</p>	<p>Ordination morfin inj. væske 20 mg / ml – hvis doseringsenhed er i mg, så skal borger have 20 mg – men for at sikre korrekt dosering kan bruger angive doseringsenhed til ml OG manuelt ændre doseringsantal (i den nye doseringsenhed) til 1 ml.</p>

